



Fiskeriselskabet 2bis ApS

Trafikhavnskaj 9
6700 Esbjerg
CVR-nr. 29774285

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Jeppé Loli Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fiskeriselskabet 2bis ApS

Trafikhavnskaj 9

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29774285

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Holger Lodberg, formand

John-Anker Hametner Larsen

Jes Bjerregaard

Andi Knak

René Hovgaard Schmidt

Michael Ruby

Niki Tygstrup Andersen

Danny Ørts Andersen

Direktion

Jes Bjerregaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervmæssig fiskerivirksomhed, herunder opkøb og salg/udlejning af kvoter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 22,6 mio. kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af avance før skat på 30,8 mio. kr. på salg af kvoter.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.666.867	8.275.177
Af- og nedskrivninger	1	22.596.846	(7.202.712)
Driftsresultat		32.263.713	1.072.465
Andre finansielle omkostninger	2	(3.393.884)	(3.147.764)
Resultat før skat		28.869.829	(2.075.299)
Skat af årets resultat	3	(6.351.733)	399.749
Årets resultat		22.518.096	(1.675.550)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		22.518.096	(1.675.550)
Resultatdisponering		22.518.096	(1.675.550)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		140.374.377	117.777.529
Immaterielle aktiver	4	140.374.377	117.777.529
Skibe		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		140.374.377	117.777.529
Andre tilgodehavender		0	292.497
Tilgodehavende skat		125.241	0
Tilgodehavender		125.241	292.497
Likvide beholdninger		8.859.534	8.481.003
Omsætningsaktiver		8.984.775	8.773.500
Aktiver		149.359.152	126.551.029

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		26.408.451	3.890.355
Egenkapital		26.533.451	4.015.355
Udskudt skat		6.353.620	1.076.646
Hensatte forpligtelser		6.353.620	1.076.646
Bankgæld		101.000.000	107.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	101.000.000	107.000.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	3.500.000	3.500.000
Bankgæld		3.769.525	3.293.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.965	832.059
Gæld til associerede virksomheder		3.913.985	5.515.204
Anden gæld		4.098.606	1.317.950
Kortfristede gældsforpligtelser		15.472.081	14.459.028
Gældsforpligtelser		116.472.081	121.459.028
Passiver		149.359.152	126.551.029
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.890.355	4.015.355
Årets resultat	0	22.518.096	22.518.096
Egenkapital ultimo	125.000	26.408.451	26.533.451

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	8.225.087	7.202.712
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(30.821.933)	0
	(22.596.846)	7.202.712

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	104.101	125.158
Renteomkostninger i øvrigt	3.289.783	3.022.606
	3.393.884	3.147.764

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.074.759	0
Ændring af udskudt skat	5.276.974	(399.749)
	6.351.733	(399.749)

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	144.054.275
Tilgange	41.210.220
Afgange	(16.213.381)
Kostpris ultimo	169.051.114
Af- og nedskrivninger primo	(26.276.746)
Årets afskrivninger	(8.225.087)
Tilbageførsel ved afgang	5.825.096
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.676.737)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	140.374.377

5 Materielle aktiver

	Skibe kr.
Kostpris primo	414.400
Kostpris ultimo	414.400
Af- og nedskrivninger primo	(414.400)
Af- og nedskrivninger ultimo	(414.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Anpartsklasse A	3	83.333
Anpartsklasse B	1	41.667
	4	125.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	3.500.000	3.500.000	101.000.000	93.000.000
	3.500.000	3.500.000	101.000.000	93.000.000

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 160.000 t.kr. i materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 140.374 t.kr.
